
terça-feira, 4 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00743 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

 

 

 

 

 
I Termo Aditivo ao Contrato de n.º 030/2019 Proveniente 
do Pregão Presencial Nº 025/2018, tendo como objeto a 
Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de fornecimento de passagens aéreas de todas as 
companhias de transporte aéreo, incluindo reserva, 
emissão, transferência, marcação/remarcação e reembolso 
de bilhetes de passagens aéreas nacionais para atender as 
necessidades da secretaria municipal de saúde – TFD 
(Tratamento Fora do Município) – Estadual, do Gabinete 
do Prefeito e Gabinete dos Secretários Municipais das 
diversas pastas. Celebrado entre o Município de Cândido 
Sales e a empresa SS VIVER TOUR VIAGENS E 
TURISMO LTDA - ME - CNPJ sob o nº. 02.548.313/0001-
04. 
 

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETIVO DO TERMO ADITIVO 
O presente termo aditivo tem por objetivo alterar a vigência do presente Contrato para atendimento das 
necessidades da administração. Para tanto a administração utiliza-se da prerrogativa dos Art. 57, da Lei 
8.666/93. 
 
 
CLAUSULA SEGUNDA – DO PRAZO 
Constitui objeto deste aditamento a prorrogação, do prazo de vigência do Contrato nº 030/2019, prorrogado 
até o dia 27.09.2019. 
 
 
CLAUSULA TERCEIRA - DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES 
Permanecem em vigor e inalteradas as demais clausulas e condições do Contrato ora aditado. 
Assim, por estarem justas e acertadas, subscrevem as partes o presente Termo Aditivo, em 2 (dois) vias de 
igual teor e forma, dando-o como bom e valioso, na presença de duas testemunhas. 
 
Cândido Sales, 30 de Maio de 2019. 

 
ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 
Contratante 
 
Alfredo José Barbosa Silva             
SS VIVER TOUR VIAGENS E TURISMO LTDA - ME   
CONTRATADA 
 
 
 
TESTEMUNHAS: 
 
01. _________________________________
CPF.: 

02. _________________________________
CPF.: 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

056FCCD1C7E8E49A25D0C3ACFB9E98F8


		2019-06-04T15:23:47-0300




